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VI VELYKŲ SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

LAUDATO SI' - RŪPINIMOSI KŪRINIJA 
SAVAITĖ GEGUŽĖS 16-24 D. 
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MUMS RŪPI, KAIP JUMS 
SEKASI 

 

Mieli bičiuliai, jei jums reikalinga 
pagalba, prašome skambinkite 
mums į misijos raštinę tel. (630) 

257-5613 ar jėzuitų namelį tel. (630) 914-5666 ir 
palikite žinutę su savo vardu, pavarde ir telefono 
numeriu. Mums rūpi, kaip jums sekasi. Mes būtinai 
jums paskambinsime ir stengsimės padėti! 

 

MEILĖS IŠTIKIMYBĖ 
(Jn 14, 15-21) 

 

Šio sekmadienio skaitiniai rengia mus Sekminių šventei. 
Pirmame skaitinyje rašoma, kad Šventoji Dvasia aiškiai 
veikia Petro ir Jono misijų darbe. Jie, nuvykę į Samariją, 
dėjo rankas ant jau pakrikštytų žmonių, ir šie gavo Šventą-
ją Dvasią. Antrame skaitinyje matome, kaip apaštalas Pet-
ras ragina krikščionis atsikratyti baimės ir pabrėžia: 
„Šventai sergėkite savo širdyse Viešpatį Kristų.“ Tuos žo-
džius jis taiko ir mums, kad galėtume liudyti savo tikėjimą 
dar abejojantiems. 
 

Evangelijoje skaitome, kad Jėzus pažada mokiniams at-
siųsti Globėją – Šventąją Dvasią. Mokiniai buvo susirūpi-
nę nežinodami, kas bus, kai Jėzus juos paliks. Tačiau Jė-
zus juos ramina: „Nepaliksiu jūsų našlaičiais <...> papra-
šysiu Tėvą, ir Jis duos jums kitą Globėją.“ Jėzus sakė, kad 
jų draugystė nesibaigs Jo žemiškuoju gyvenimu. Po mir-
ties Jis ateis ir bus su savo mokiniais, taip pat ir su mumis, 
per Šventąją Dvasią, kurią Jėzus vadina „kitu Globėju“. 
Sakydamas, kad Dvasia amžiais bus su savo sekėjais, Jė-
zus neapriboja šios dovanos vien dvylika apaštalų. Sekmi-
nių dieną Petras skelbė: „Juk jums skirtas pažadas, taip pat 
jūsų vaikams ir visiems toli esantiems, kuriuos tik pasi-
šauks Viešpats, mūsų Dievas.“ Taigi Šventoji Dvasia mus 
globoja kasdien, kiekvieną akimirką. 
 

Toliau Evangelijoje skaitome, kad Jėzus, anksčiau reikala-
vęs tikėti Juo, dabar prašo Jį mylėti. Meilė nuolat siejama 
su klusnumu: „jei mane mylite, – jūs laikysitės mano įsta-
tymų“. Visi žinome, jog ką nors mylėdami jaučiame, kas 
tam žmogui patinka, ir be jokios prievartos tai darome 
vykdydami mylimo žmogaus valią. Žmogus, deja, myli ne 
ką kitą, bet save patį. Tasai, kuris myli, yra labiausiai 
„priklausomas“. Jei nori likti visiškai nepriklausomas, 
liksi vienišas našlaitis. Štai kodėl šiandieniame pasaulyje 
meilė taip dažnai patiria nesėkmę. Viešpatie, padėk mums 
ištikimai mylėti Tave ir žmones. 
 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

 TIKINČIŲJŲ 
DĖMESIUI 

Šiuo metu Čikagos ar-
kivyskupijos parapijose 
viešos šv. Mišios dar 
nėra aukojamos, galioja 
ta pati tvarka kaip ir praėjusį mėnesį. Kaip žinote, visą 
gegužės mėnesį Ilinojaus valstijoje yra pratęstas nuro-
dymas „likti namuose“. Čikagos arkivyskupija ir jos 
parapijos ir toliau koronaviruso pandemijos metu laikosi 
CDC ir valstijos nuorodų. Visas Čikagos arkivyskupijos ir 
mūsų misijos naujienas kviečiame sekti Facebook 
„Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misija“ paskyroje ir 
www.matulaitismission.com. Esant klausimų, prašome 
kreiptis į misijos raštinę tel. (630) 257-5613.  

KAIP KARANTINO 
METU DALYVAUTI 

MISIJOS 
SEKMADIENIO 

MIŠIOSE? 
 

Šiuo laikotarpiu pareiga 
dalyvauti šv. Mišiose atlie-
kama nuotoliniu būdu, t. y. 

jungiantis į maldą stebint šv. Mišių transliaciją per 
televiziją, klausant per radiją ar internetu. Dalyvaudami 
Mišiose nuotoliniu būdu, ne tik stebime, bet susikaupiame 
ir drauge meldžiamės, lygiai taip lyg būtume bažnyčioje. 
 
Tiesioginė šv. Mišių transliacija iš mūsų bažnyčios 
šiokiadieniais vyksta 9 val. r., o sekmadieniais - 10 val. r.  
 
Gegužės mėnesį nuo pirmadienio iki penktadienio kvie-
čiame prisijungti dešimt minučių anksčiau (8:50 v. r.) ir 
virtualiai dalyvauti gegužinėse pamaldose. 
 
Nuorodą prisijungimui prie mūsų misijos šv. Mišių 
surasite www.matulaitismission.com. Nueikite į šį puslapį 
ir spauskite Mišių nuorodą. 
 
Kai atsidarys “Microsoft Teams” puslapis, spauskite 
„Watch on the web instead“. Atsidarys puslapis „Welco-
me to the live event!“ ir paspaudę „Join anonymously“ 
prisijungsite prie šv. Mišių transliacijos. 
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Gegužinės pamaldos mūsų misijoje vyksta nuo pirmadienio iki penktadienio 8:50 val. r., prieš 
9:00 val. r. šv. Mišių tiesioginę transliaciją. Mišios transliuojamos iš misijos  

bažnyčios. Nuorodą prisijungti surasite www.matulaitismission.com. Kviečiame melstis kartu! 

POPIEŽIUS SLAUGYTOJŲ DIENOS PROGA:  
„AČIŪ UŽ TARNYSTĘ ŽMONIJAI“ 

 

Gegužės 12-ąją minimos Tarptautinės slaugytojų dienos proga popiežius 
Pranciškus paskelbė žinią, kurioje dėkojo slaugytojoms ir slaugytojams už 
herojišką pasiaukojimą pandemijos metu ir suteikė apaštališkąjį palaiminimą.  

„Pandemijos krizės metu mes tarsi iš 
naujo atradome slaugytojus ir slaugy-
tojas, taip pat akušeres, pamatėme, su 
kokiu pasiaukojimu ir meile artimui, 
dažnai rizikuodami savo sveikata ir 
net gyvybe, jie atlieka savo darbą, – 
rašo popiežius. – Daug sveikatos ap-
saugos darbuotų mirė ištikimai eidami 
savo pareigas. Meldžiuosi už juos – 
Viešpats žino jų visų vardus – ir už 
visas pandemijos aukas. Prisikėlusy-
sis jiems tesuteikia amžinąjį atilsį ir 
teguodžia dėl netekčių gedinčias šei-
mas.“ 
 
Pasak popiežiaus, slaugytojų vaidmuo 
sveikatos apsaugos srityje nuo seno 
labai svarbus. Kiekvieną dieną bend-
raudami su ligoniais jie mato skaus-
mą. Tai vyrai ir moterys, priėmę pa-
šaukimą būti geraisiais samariečiais. 
Jie yra gyvybės sergėtojai, kurie ne 
tik atlieka tiesiogines profesines pa-
reigas, bet ir teikia sergantiesiems 
drąsos, žadina viltį ir pasitikėjimą.  
 
Moralinė atsakomybė – tai, pasak po-
piežiaus, vienas svarbiausių slaugyto-
jų tarnystės bruožų. „Rūpindamiesi 
moterimis ir vyrais, vaikais ir pagyve-
nusiais žmonėmis kiekviename jų 
gyvenimo etape, jūs esate pašaukti 

klausytis, siekti suprasti, kokie yra 
paciento poreikiai, ką jis jaučia. Kie-
kviena situacija yra unikali ir nieka-
da nepakanka laikytis tik protokolo, 
bet visada reikia matyti asmenį“, – 
rašo Pranciškus. 
 
Popiežiaus žinioje paminėta ir di-
džiulė atsakomybė, kurią suteikia 
tai, jog dažnai slaugytojai, kaip ir 
akušerės, yra žmonėms artimi lemti-
ngose ribinėse – gimimo ir mirties – 
situacijose. „Dėl savo pasiaukojimo 
jūs esate „šventieji iš už gretimų 
durų“. Jūs esate Bažnyčia, kuri vyk-
do „karo lauko ligoninės“ misiją, 
tęsdama misiją Kristaus, kuris gydė 
visokias ligas ir negales, pasilenkė 
plauti savo mokiniam kojų“, – rašo 
popiežius. – Ačiū už jūsų tarnystę 
žmonijai.“ 
 
Žinioje paminėti ir daugelyje šalių 
pandemijos apnuoginti sveikatos 
apsaugos sistemų trūkumai. Popie-
žius prašo valstybių vadovus ir tarp-
tautinės bendruomenės lyderius stip-
rinti sveikatos apsaugą, daugiau in-
vestuoti į jos plėtrą ir kokybę, kelti 
šioje sityje dirbančiųjų parengimo 
lygį, stiprinti prevenciją. 

Pagal Vatican News 

„Gėlės neklauso piktų 
žmonių, todėl žydi, žmonės 

irgi žydėtų – jei mažiau 
reaguotų.“ (Kun. Lyris) 

„Internetas yra dovana, – sako 
popiežius Pranciškus. – [Tačiau] 
mums reikia švelnumo. Interne-
tas gali padėti palaikyti artimus 
santykius su mylimais žmonėmis, 
tačiau pertraukime savo sociali-
nių medijų maratoną aktyviu po-
ilsiu gamtoje ar asmeniniu žmo-
gišku bendravimu. Internetas gali 
būti nuostabus įrankis, tačiau te-
gul laikas, praleistas prie ekrano, 
neišeikvoja tavo gyvenimo.“  
 
 

Pagal Bernardinai.lt 

„Rūpinkis kitais. Jeigu užsisklęsi 
savyje, rizikuoji tapti egocentriš-
kas. Eik per gyvenimą, būdamas 
dosnios dvasios; rūpinkis vargs-
tančiais. Jeigu jautiesi nusiminęs, 
vienas geriausių dalykų, ką gali 
daryti, tai kam nors padėti. Gero 
darymas iš tikrųjų gali tapti tikra 
atrama tavo gyvenime.“ 
 
 
 
 

Popiežius Pranciškus 
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ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA  

GEGUŽĖS MĖNESIUI 
 
 

Kad diakonai, ištikimi Žodžio 
tarnystei ir vargšams,  

būtų gaivinantis ženklas visai 
Bažnyčiai. 

 
 
 

2020 m. gegužės 17 d. 
VI VELYKŲ  

SEKMADIENIS 

 
 
 

 

Pirmasis skaitinys – Dėjo ant jų rankas, ir tie gavo Šventąją  
                   Dvasią. (Apd 8, 5-8. 14-17) 
Atliepiamoji psalmė – Visi pasaulio kraštai, sveikinkit Dievą. 
         Arba: Aleliuja. (Ps 66) 

Antrasis skaitinys – Kūnu numarintas, o dvasia atgaivintas. 
         (1 Pt 3, 15-18) 
Evangelija – Aš paprašysiu Tėvą, ir jis duos jums kitą Globėją.
       (Jn 14, 15-21) 
 

Mišiolėliuose: 235 psl. – Mišių maldos  
    517 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

18 P Šv. Jonas I, popiežius, kankinys 
 Apd 16, 11-15; Ps 149; Jn 15, 26-16, 4 
19 A Apd 16, 22-34; Ps 138; Jn 16, 5-11 
20 T Šv. Bernardinas Sienietis, kunigas 
 Apd 17, 15. 22-18, 1; Ps 148; Jn 16, 12-15 
21 K Šv. Kristoforas Magaljanesas, kunigas, ir jo draugai, 
 kankiniai 
 Apd 18, 1-8; Ps 98; Jn 16, 16-20 
22 P Šv. Rita Kašietė, vienuolė 
 Apd 18, 9-18; Ps 47; Jn 16, 20-23a 
23 Š Apd 18, 23-28; Ps 47; Jn 16, 23b-28 
24 S KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 
 Apd 1, 1-11; Ps 47; Ef 1, 17-23; Mt 28, 16-20 
 Visuomenės komunikavimo priemonių diena 
 (skaitiniai: 520-523 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė –  Visi pasaulio kraštai, sveikinkit Dievą. Arba: Aleliuja.  

Gegužės mėnesį meldžiamės 
šiomis popiežiaus maldos in-
tencijomis: prašydami Merge-
lės Marijos užtarimo, kad kuo 
greičiau baigtųsi koronaviruso 
pandemija ir už diakonus. 
„Diakonai – tai ne antros rūšies 
kunigai. Jie yra dvasininkai, 
vykdantys savo pašaukimą šei-
moje ir su šeima, tarnaujantys 
vargstantiesiems, kuriuose mes 
matome kenčiančio Kristaus 
veidą. Diakonai yra Bažnyčios 
tarnystės sargai. Melskimės, kad 
diakonai, ištikimai tarnaujantys 
Žodžiui ir vargšams, būtų pas-
katos ženklas visai Bažnyčiai.“ 
 
 
 
 
 
 

Pagal Vatican News 

 
 
 
 
 
 
 

Tavo apgynimo šaukiamės, 
Marija 

 

Gegužės mėnesį, kuris liaudies pamaldu-
mo tradicijoje yra skirtas Švenčiausiajai 
Mergelei Marijai, popiežius Pranciškus 
prašo viso pasaulio tikinčiuosius kalbėti 
Rožinį ir melsti užtarimo visai žmonijai. 
Taip pat buvo paskelbti dviejų maldų 
tekstai, kurias popiežius prašo tikinčiuo-
sius kalbėti šį mėnesį. 

O Marija, Tu visada švieti mūsų kelyje kaip išganymo ir vilties 
ženklas. Patikime Tau save, Ligonių Sveikata, Tu kryžiaus papėdėje 
vienijaisi su Kristaus kančia, tvirtai laikydamasi tikėjimo. Romiečių 
Globėja, Tu žinai, ko mums reikia, ir esame tikri, pasirūpinsi, kad po 
išbandymo vėl grįžtų džiaugsmas ir šventė, kaip Galilėjos Kanoje. 
 

Padėk mums, Dieviškosios Meilės Motina, atitikti Tėvo valią ir daryti 
tai, ką mums pasakys Jėzus. Jis prisiėmė mūsų kančią ir nešė mūsų 
skausmus, kad per kryžių vestų mus į prisikėlimo džiaugsmą. Amen. 
 

Tavo apgynimo šaukiamės, šventoji Dievo Gimdytoja! Mūsų maldų 
neatmeski mūsų reikaluose, bet nuo visokių pavojų mus visados 
gelbėk, Mergele garbingoji ir palaimintoji. 
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POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS ŽINIA ARTĖJANČIOS 54-OSIOS PASAULINĖS SOCIALINIO  
KOMUNIKAVIMO DIENOS PROGA 

„Idant... tu galėtumei papasakoti savo vaikams ir 
vaikaičiams“ (Iš 10, 2) 
 

Gyvenimas tampa istorija 
 
Šių metų Žinią norėčiau skirti pasakojimo temai, nes tikiu, 
kad, idant nepasimestume, mums reikia alsuoti gerų isto-
rijų tiesa – ugdančių, o ne niokojančių istorijų, padedančių 
atrasti šaknis ir teikiančių jėgų drauge eiti pirmyn. Mus 
supančių balsų ir žinių sumaištyje mums reikia žmogiško 
pasakojimo, kuris kalbėtų apie mus ir mumyse gyvenantį 
grožį. Reikia pasakojimo, kuris geba žvelgti į pasaulį ir 
įvykius su švelnumu, byloja apie mūsų dalyvavimą gyva-
me audinyje, iš ko matyti, kaip susipina mus siejančios 
gijos. 
 

1. Austi pasakojimus 
 

Žmogus yra pasakojanti būtybė. Nuo mažų dienų alkstame 
istorijų, panašiai kaip alkstame valgio. Kad ir kokio 
pavidalo būtų istorijos – pasakos, romanai, filmai, dainos, 
žinios, jos daro įtaką mūsų gyvenimui, net jei to nesuvo-
kiame. Dažnai pagal mūsų savastimi tapusius personažus 
ar istorijas nusprendžiame, kas teisinga ar klaidinga. Pasa-
kojimai veikia mus, formuoja mūsų įsitikinimus bei elg-
seną, gali padėti mums susivokti ir išsakyti, kas esame. 
 
Žmogus yra ne tik vienintelė būtybė, kuriai reikia drabu-
žių savo nuogumui pridengti (plg. Pr 3, 21); jis yra taip pat 
vienintelis, kuriam būtina pasakoti apie save, „apsirengti“ 
savo istorijomis, norint apsaugoti savo gyvenimą. Mes 
audžiame ne vien drabužius, bet ir istorijas. Dėl žmonių 
gebėjimo „austi“ atsiranda audiniai (lot: textile), taip pat ir 
tekstai. Visų laikų istorijos turi bendrą „karkasą“: jų struk-
tūroje numanomi herojai – jie gali būti visai kasdieniški, – 
kurie įgyvendindami svajonę dorojasi su sudėtingomis 
situacijomis, kovoja su blogiu, yra nuolat stiprinami 
drąsos teikiančia meilės galia. Pasinerdami į tas istorijas 
atrasime herojiškų motyvacijų, padedančių stoti žemiškų 
iššūkių akistaton. 
 
Žmogus – pasakojanti būtybė, nes yra tapsmo būtybė, kuri 
save atranda ir praturtėja savo dienų metmenyse. Tačiau 
nuo pat pradžių mūsų pasakojimui kyla grėsmė: į istoriją 
įslenka blogis. 
 

2. Ne visos istorijos yra geros 
 

„Jei užvalgysite, būsite kaip Dievas“ (plg. Pr 3, 5): angies 
pagunda sumezga istorijos metmenyse sunkiai išpainioja-
mą mazgą. „Jeigu tai įsigysi, tuomet tapsi, tada pasieksi...“ 
Ir šiandien tai šnabžda tie, kurie manipuliuodami naudoja-
si vadinamuoju storytelling‘u. Kiek daug pasakojimų mus 
narkotizuoja, stengiasi įtikinti, kad siekdami būti laimingi 
turime nuolat turėti, savintis ir vartoti. Beveik nesuvokia-
me, kaip labai trokštame apkalbų bei paskalų, kiek daug 
smurto ir apgaulės suvartojame. Dažnai, užuot komuni-

kavimo audmenimis kūrus ugdančius pasakojimus, sutvir-
tinančius visuomeninius ir kultūrinius ryšius, gaminamos 
destruktyvios ir provokuojančios istorijos, kurios naikina 
ir sutrauko trūkias bendrabūvio gijas. Pateikiama nepatik-
rinta informacija, kartojamos banalios ir apgaulingai ma-
nipuliuojančios kalbos, rėksmingi ir neapykantos kupini 
lozungai – visa tai nekuria žmonijos istorijos, bet nuplėšia 
žmogaus orumą. 
 
Tačiau pasakojimai, kuriais pasinaudojama turint manipu-
liatyvių tikslų ar siekiant valdžios, yra trumpaamžiai, o 
gera istorija gali pranokti laiko ir erdvės ribas. Bėgant 
amžiams, ji lieka aktuali, nes teikia peno gyvenimui. 
 
Šioje epochoje, kai apgaulė tampa vis rafinuotesnė ir įgau-
na neįtikėtiną lygmenį (kaip deepfake atveju), mums rei-
kia išminties rinkti bei kurti gražius, teisingus ir gerus 
pasakojimus. Mums reikia drąsos atmesti melagingas ir 
piktavales istorijas. Reikia kantrybės ir įžvalgumo, kad iš 
naujo atrastume istorijas, padedančias mums nepamesti 
gijos fragmentiškoje šiandienos aplinkoje; reikia istorijų, 
kurios vėl iškeltų į šviesą mūsų būties tiesą, taip pat 
nepastebimą kasdienos heroizmą. 
 

3. Istorijų istorija 
Šventasis Raštas yra istorijų Istorija. Kiek daug įvykių, 
tautų ir žmonių ten pristatoma! Nuo pat pradžių ten paro-
domas Dievas, kuris tuo pat metu yra Kūrėjas ir Pasako-
tojas. Jis taria savo Žodį, ir dalykai įvyksta (plg. Pr 1). Sa-
vo pasakojimu Dievas pašaukia į gyvenimą daiktus, o ga-
liausiai, it visa ko viršūnę, sukuria vyrą ir moterį kaip 
laisvus pašnekovus, drauge su Juo kuriančius istoriją. 
Psalmėje kūrinys pasakoja apie Kūrėją: „Juk tu mano širdį 
sukūrei, užmezgei mane motinos įsčiose. Šlovinu tave, nes 
esu nuostabiai padarytas. <...> Mano išvaizda tau buvo 
žinoma, kai buvau slapta kuriamas, rūpestingai sudėtas 
žemės gelmėse“ (Ps 139, 13–15). Mes negimėme iki galo 
užbaigti, turime nuolat būti „mezgami“ ir „sudėliojami“. 
Gyvenimas mums dovanotas kaip kvietimas toliau austi tą 
„nuostabiai padarytą“ būtybę, kuri mes esame. 

Pagal lvk.lcn.lt, tęsinys gegužės 24 d. žiniaraštyje 
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-už a.a. Stasį Katauską ir Aleksą 
Katauską 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Ilonai Kuogienei ir Reginai Katauskienei 
-už a.a. Petronėlę ir Stanislavą (Danutė) 
 

Pirmadienis, gegužės 18 d. 
9 v.r. -už gyvus ir mir. jėzuitų geradarius 
 

Antradienis, gegužės 19 d. 
9 v.r. -už a.a. Zigmantą Žiupsnį (23 m.) 
(šeima) 
 

Trečiadienis, gegužės 20 d. 
9 v.r. -padėka Dievui už malones 
-už a.a. Algį Klimavičių 
 

Ketvirtadienis, gegužės 21 d. 
9 v.r. -už a.a. Alfonsą ir Margaritą 
Ščerbus 
 

Penktadienis, gegužės 22 d. 
9 v.r. -už a.a. Oną Galvydienę 
-už a.a. Henriką Laucių 
 

Šeštadienis, gegužės 23 d. 
9 v.r. -už a.a. Ievą ir Joną Deveikius 
-už a.a. Juozą Baužys 
-už a.a. Praną Pranckevičių 
-už a.a. Joaną Budnikienę 
-už a.a. Danutę Gierštikienę 

MALDA 
 
 

Visagali gailestingasis Dieve, mūsų 
Tėve, pasaulio Kūrėjau, iš meilės 
mums Tu siuntei savo Sūnų į pasaulį 
kaip mūsų sielų ir kūnų gydytoją, 
 

pažvelk į savo vaikus, kurie daugelyje 
Europos ir pasaulio regionų šiuo sun-
kiu sumaišties ir nerimo metu gręžiasi į 
Tave ieškodami stiprybės, išgelbėjimo 
ir kančių palengvinimo, 
 

išgelbėk mus nuo ligos ir baimės, išgy-
dyk mūsų ligonius, paguosk mūsų 
šeimas, suteik išminties tiems, kurie 
mus valdo, suteik jėgų ir atlygink gy-
dytojams, slaugytojams ir savano-
riams, dovanok amžinąjį gyvenimą 
mirusiesiems.  
 

Neapleisk mūsų šią išbandymų valan-
dą, bet išgelbėk mus nuo viso pikto. To 
prašome Tave, kuris su Sūnumi ir 
Šventąja Dvasia gyveni ir viešpatauji 
per amžius. Amen. 

Sekmadienis, gegužės 17 d. 
10 v.r. -už a.a. Zenoną Petreikį 
-už a.a. Aldoną Meiluvienę (vyras) 
-už a.a. Gintrą Narienę (Elena 
Karaliūnienė) 
-už a.a. Vytą ir Stasę Misiulis 
-meldžiantis Aidos ir Gabrielės intencija 
-už Tallat-Kelpšų šeimos mirusius 
-už Šimkų šeimos mirusius 
-už Cukurų šeimos mirusius 
-už Urbučių šeimos mirusius 
-už a.a. Alfonsą Palaimą 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už a.a. Mariją Saulienę (Griganavičienė) 
-už a.a. Valeriją Šimkienę (Griganavičienė) 
-už a.a. Ireną Paliulienę (Griganavičienė) 
-už a.a. Birutę Trinkienę (Griganavičienė) 
-už a.a. Zuzaną Pupienę (A. Brizgienė) 
-meldžiant sėkmingos operacijos Irenai 
Putrienei (A. Brizgienė) 

 POPIEŽIUS KVIEČIA KARTU ŠVĘSTI 
„LAUDATO SI’ SAVAITĘ“ 

 

Prieš penkerius metus popiežius Pranciškus paskelbė 
encikliką apie mūsų bendruosius namus „Laudato Si'“. Šia 
proga gegužės 16-24 dienomis Šventasis Tėvas kviečia 
švęsti „Laudato Si' savaitę“: „Visiems kartoju prašymą 
reaguoti į pasaulinę ekologinę krizę. Žemės šauksmas ir 
vargstančių maldavimai turi būti išgirsti. Rūpinkimės 
kūrinija – Dievo kūrėjo mums suteikta dovana“.  
 
Komentuodamas 2015 m. pasirodžiusią pranciškoniškos 
dvasios encikliką (pavadinimas Laudato Si' – iš Pranciš-
kaus Asyžiečio giesmės) vyskupas Kęstutis Kėvalas sakė, 
kad mes, krikščionys, negalime nekreipti dėmesio į joje 
išdėstytą mokymą: „Nebegaliu sakyti, kad tegul ekologija 
užsiima gamtą mylintys „žalieji“, o man tai nerūpi, nes tai 
ne mano domėjimosi sritis. Kadangi šia enciklika popie-
žius ekologijos temą oficialiai įtraukė į Bažnyčios sociali-
nio mokymo Tradiciją, ji kviečia kiekvieną ne tik atkreipti 
dėmesį, bet ir įsipareigoti. Būti krikščioniu, reiškia ne tik 
kurti darnų santykį su Dievu ar kitu asmeniu, bet ir su 
gamta, kurioje Dievas yra palikęs savo ženklus.“ 
 
Paskutiniosios „Laudato Si' savaitės“ dienos, gegužės 24-
osios, vidurdienį kartu su viso pasaulio katalikais melsi-
mės bendrą maldą: 
 
Mylintis Dieve, Kūrėjau dangaus ir žemės, ir visko, kas 
yra juose, Tu sukūrei mus pagal savo atvaizdą ir pada-
rei mus visos savo kūrinijos, mūsų bendrųjų namų, 
prievaizdais. Tu mus palaiminai saule, vandeniu ir 
derlinga žeme, kad visi būtų pasotinti. Atverk mūsų 

protus ir paliesk širdis, kad mes pasirūpintume kūrini-
ja – tavo dovana. Padėk mums būti sąmoningiems, kad 
mūsų bendrieji namai priklauso ne tik mums, bet ir 
visoms ateities kartoms, ir kad mūsų atsakomybė yra 
juos išsaugoti. Tegul mes padėsime kiekvienam žmogui 
užsitikrinti maistą ir kitus būtinus išteklius. Būk su 
stokojančiaisiais šiais išbandymų laikais, ypač su var-
gingiausiais ir kurie patiria riziką būti palikti nuošaly-
je. Perkeisk mūsų baimę, susirūpinimą ir izoliacijos 
jausmus į viltį, kad patirtume tikrą širdžių atsivertimą. 
Padėk mums parodyti kūrybingą solidarumą spren-
džiant šios pasaulinės pandemijos pasekmes. Padaryk 
mus drąsius priimti pokyčius, reikalingus siekiant ben-
drojo gėrio. Dabar kaip niekad tepajusime, kad visi 
esame susiję, stengiantis atsiliepti į vargšų ir Žemės 
šauksmą. Viso to prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. 
Amen. (Pagal Bernardinai.lt). 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti tel. 630-257-5613  

ar 630-914-5666 
ir palikti žinutę su savo telefono  

numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com,  
vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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